
Ayuntamiento de Ágreda

Expediente nº: 348/2024
Resolución de Alcaldía
Procedimiento: Contrataciones
Asunto: Contrato de obra  “Pavimentación en Calle Cerrillo”, por procedimiento abierto simplificado sumario.

  
RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

  
A la vista de los siguientes antecedentes:

Expediente Resolución Fecha

263/2024
Contrato Menor de Servicios.  Redacción del  proyecto y 
dirección  de  la  obra  "Sustitución  de  Redes  y 
Pavimentación en Calle Cerrillo"

2024-0482 22/06/2024

263/2024 Aprobación Proyecto de obra 2024-0608 08/08/2024

175/2024 Fondo de Cohesión Territorial CyL 2024 2024-0341 03/05/2024

A la vista del expediente de contratación tramitado:

 Documento Fecha/N.º Observaciones

Providencia de Alcaldía. 08/08/2024  

Informe de Secretaría. 08/08/2024  

Memoria Justificativa 08/08/2024  

PCAP 08/08/2024

PPT 08/08/2024

Informe aprobación PCAP Y PPT 08/08/2024

Informe – Propuesta de Resolución 08/08/2024

Resolución de Aprobación  Expte.: 2024-0610 08/08/2024

A la vista de las características del contrato que se pretende adjudicar:

 Tipo de contrato:  Obras

Subtipo del contrato:

Objeto del contrato: "Pavimentación Calle Cerrillo"

Procedimiento de contratación: Abierto Simplificado Sumario

Tipo de Tramitación: Ordinaria

Código CPV: 45233200-1 Trabajos diversos de pavimentación. 

Valor estimado del contrato: 30.165,29.- €

Presupuesto base de licitación IVA excluido: 30.165,29.-€

IVA %: 6.334,71.-€

Presupuesto base de licitación IVA incluido: 36.500,00.-€

Fecha de inicio del contrato: 

Duración del contrato: 2 meses

A la vista de las características y del importe del contrato se opta por la adjudicación mediante procedimiento  
abierto simplificado sumario.

Ayuntamiento de Ágreda
Plaza Mayor, 1, Ágreda. 42100 (Soria). Tfno. 976647188. Fax: 976647193

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
G

KR
LQ

AJ
TT

R
KA

M
L4

2N
23

9M
N

Q
L 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

gr
ed

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

2 

https://gestiona.espublico.com/dossier.25


Ayuntamiento de Ágreda

 
Visto que hay necesidad de realizar una cambio en el Proyecto de obras “Pavimentación en Calle Cerrillo” que  
afecta al trazado de las mimas.

Examinada la documentación que la acompaña y de conformidad con lo establecido en la Disposición Adicional  
Segunda de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al  
ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE,  
de 26 de febrero de 2014,
 

RESUELVO

ÚNICO. Anular la publicación de la licitación y de los Pliegos que rige el expediente de Contratación de las obras  
de “Pavimentación en calle Cerrillo”, hasta que se modifique el Proyecto..
 

EL ALCALDE
(Documento firmado electrónicamente al margen)

Ayuntamiento de Ágreda
Plaza Mayor, 1, Ágreda. 42100 (Soria). Tfno. 976647188. Fax: 976647193

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
G

KR
LQ

AJ
TT

R
KA

M
L4

2N
23

9M
N

Q
L 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

gr
ed

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

2 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Ágreda
	2024-08-09T11:23:48+0200
	Ágreda
	JESUS MANUEL ALONSO JIMENEZ - 16799506F (FIRMA)
	Lo acepto




